
ZÁPIS 

 z jednání ŘS KPSS Nymburk 

Termín:          2. 11. 2016, 17:00 hod. 

Místo:             Kancelář vedoucí OSV, Nymburk 

Přítomni:       viz prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Posouzení žádostí o zařazení do „Minimální sítě sociálních služeb“ města Nymburk 

pro rok 2017 

3. Možnost finanční podpory pro službu „Nízkoprahové centrum pro osoby bez 

přístřeší“ poskytovatele Farní charita Nymburk 

4. Možnost finanční podpory pro službu „Odlehčovací služba“ poskytovatele Centrum 

pro všechny 

5. Pomoc při zajištění vyhovujících prostor pro službu „Centrum rodinného poradenství“ 

poskytovanou NNO Semiramis 

6. Možnost individuální dotace pro službu „N-klub“ poskytovanou NNO Semiramis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Zahájení jednání 

Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání. 

 

2. Posouzení žádostí o zařazení do „Minimální sítě sociálních služeb“ města Nymburk pro 

rok 2017 

 Koordinátor seznámil ŘS KPSS s podrobnostmi k došlým žádostem o zařazení do 

Minimální sítě sociálních služeb. O zařazení do Minimální sítě sociálních služeb v Nymburce 

projevilo zájem celkem 10 právních subjektů (poskytovatelů sociálních služeb), konkrétně se 

jedná o zařazení 22 sociálních služeb (s vlastním identifikátorem). ŘS KPSS se zaobírala všemi 

jednotlivými žádostmi a po hlasování o každé z nich k výsledku. 

  Do Minimální sítě sociálních služeb v Nymburce pro rok 2017 bylo doporučeno 

zařadit celkem 21 registrovaných sociálních služeb, které poskytuje celkem 9 právních 

subjektů, viz příloha. Není doporučena pouze jedna sociální služba poskytovatele Farní 

Charita Nymburk a to „Nízkoprahové centrum pro osoby bez přístřeší“ z důvodu 

nedostatečně vyplněné žádosti a celkového nenaplnění statutu sociální služby. Ostatní služby 

byly i přes některé výhrady (viz přiložená tabulka) do Minimální sítě doporučeny. 

 

3. Možnost finanční podpory pro službu „Nízkoprahové centrum pro osoby bez přístřeší“ 

poskytovatele Farní charita Nymburk 

 V přímé návaznosti na nezařazení služby do MSSS jednala ŘS KPSS o jiných 

možnostech finanční podpory. Služba byla shledána potřebnou a poradní orgány RM se 

domluvili na tom, že zkusí vymyslet jiný způsob finanční podpory pro tuto organizaci mimo 

programové dotace, které jsou primárně určené pro sociální služby.  

4. Možnost finanční podpory pro službu „Odlehčovací služba“ poskytovatele Centrum pro 

všechny 

 Tato služba poskytovatele Centrum pro všechny byla v minulém roce zařazena do 

Minimální sítě sociálních služeb a podpořena částkou 150 000,- Kč z programových dotací. 

V letošním roce se poskytovatel rozhodl službu nepřihlašovat z důvodu problematického 

získávání podpory ze Středočeského kraje. Řídící skupina tuto službu považuje za kvalitní a 

prospěšnou, a jelikož stoprocentně nenaplňuje statut sociální služby, bude doporučeno 

městu Nymburk podpořit tuto službu z jiných zdrojů. 

5. Pomoc při zajištění vyhovujících prostor pro službu „Centrum rodinného poradenství“ 

poskytovanou NNO Semiramis 

 Nezisková organizace Semiramis se obrátila na ŘS KPSS s prosbou o pomoc při hledání 

lépe vyhovujících prostor pro jejich službu „Centrum rodinného poradenství“. Stávající 

prostory v ulici Sadová v Nymburce se nalézají ve sklepních prostorách panelového domu, 



kde jsou pod stropem vedeny trubky odpadů a vodovodu a prostory jsou nevyhovující pro 

terapeutickou činnost, která je v místě vykonávána. 

 ŘS KPSS pověřila Mgr. Černovského zjistit od vedení města informace, zdali by byla 

možnost pronajmutí vhodných prostor za zvýhodněnou cenu nájmu. V úvahu přichází také 

bývalé dětské středisko v ulici Zbožská, pokud by se zrekonstruovalo pro využití sociálních 

služeb (viz výše). 

6. Možnost individuální dotace pro službu „N-klub“ poskytovanou NNO Semiramis 

 Služba „N-Klub“ poskytovaná sdružením Semiramis se dlouhodobě potýká 

s nedostatkem finančních prostředků pro realizaci služby. Služba je zařazena v Minimální síti 

sociálních služeb a v letošním roce byla podpořena městem Nymburk částkou 220 000,- Kč, 

které byly čerpány z programových dotací. Vzhledem k nedostatku financí pro financování 

služby byla ŘS KPSS požádána o zvážení dalších možností finanční podpory. Služba je 

považována za kvalitní a potřebnou a byla navržena možnost zažádání o individuální dotaci 

z finančních prostředků města Nymburk.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy: 

Přehled žadatelů o vstup do MSSS města Nymburk pro rok 2017  

Název 

organizace 

Název sociální 

služby 

Celkový 

rozpočet 

Celkové 

hrubé mzdy 

Doporučení 

RSOP OSP 2017 400 208,00 Kč 240 000,00 

Kč 

Ano 

Farní charita 

Nymburk 

Nízkoprahové 

centrum pro osoby 

bez přístřeší 

234 844,20 Kč 96 000,00 Kč Ne 

Centrum pro 

integraci 

cizinců 

Odborné sociální 

poradenství 

migrantům na 

Nymbursku 

819 761,67 Kč 528 017,91 

Kč 

Ano 

Semiramis  N klub 820 000,00 Kč 462 560,90 

Kč 

Ano 

 Centrum 

rodinného 

poradenství 

1 134 056,14 

Kč 

1 005 034,14 

Kč 

Ano 

Laxus Centrum 

adiktologických 

služeb Nymburk 

2 137 120,00 

Kč 

1 107 000,00 

Kč 

Ano 

Romodrom Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 

694 699,70 Kč 426 353,00 

Kč 

Ano 

 

 Terénní programy 1 834 770,46 1 266 791,00 

Kč 

Ano 

Respondeo Intervenční 

centrum 

Respondeo 

2 131 065,00 

Kč 

1 932 620,00 

Kč 

Ano 

 Centrum pro 

pomoc obětem 

632 775,00 Kč 572 605,00 

Kč 

Ano 

 Občanská 

poradna 

Respondeo 

989 219,00 Kč 859 649,00 Ano 

Fokus Mladá 

Boleslav 

Centrum sociální 

rehabilitace 

1 685 329,50 

Kč 

902 715,00 

Kč 

Ano 



 Sociálně 

terapeutická dílna 

2 255 146,82 

Kč 

1 122 437,00 

Kč 

Ano 

 Tým terénní 

sociální 

rehabilitace – 

case management 

2 677 623,80 

Kč 

1 614 000,00 

Kč 

Ano 

 Centrum sociální 

rehabilitace – 

„Strejda Burger“ 

1 171 524,01 

Kč 

601 810,00 

Kč 

Ano 

 Chráněné bydlení Nová služba 

zatím 

bez rozpočtu Ano 

Oblastní 

charita Kutná 

Hora 

Raná péče Na 

Sioně 

1 898 747,38 

Kč 

1 187 728,00 

Kč 

Ano 

 Aktivizační služba 

pro rodiny s dětmi 

Na Sioně 

720 359,18 Kč 474 880,00 

Kč 

Ano 

Handicap 

centrum Srdce 

Denní stacionář 

Handicap centra 

Srdce 

2 561 782,28 

Kč 

1 241 375,00 

Kč 

Ano 

 Týdenní stacionář 

Handicap centra 

Srdce 

5 976 125,34 

Kč 

2 443 682,00 

Kč 

Ano 

 Podpora 

samostatného 

bydlení Handicap 

centra Srdce 

913 514,93 Kč 496 435,00 

Kč 

Ano 

 Dílna Handicap 

centra Srdce 

2 027 970,36 

Kč 

1 073 990,00 

Kč 

Ano 

 

 

 

 

 

 

 



Název organizace Název sociální služby Hodnocení žádosti Doporučení 

RSOP OSP 2017 Odevzdáno až 17. 10. 2016, 

uzávěrka byla 14. 10. 2016. 

190 klientů s trvalým 

bydlištěm v Nymburce? 

 

Ano 

Farní charita Nymburk Nízkoprahové centrum pro 

osoby bez přístřeší 

Chybí identifikátor služby, 

nejsou uvedeni placení 

pracovníci, pouze 

dobrovolníci, ale v rozpočtu 

jsou mzdy, kapacita služby 

10.15.? Chybí přehled zdrojů, 

celkově žádost nezpůsobilá 

 

Ne 

 

Centrum pro integraci cizinců Odborné sociální poradenství 

migrantům na Nymbursku 

40 klientů s trvalým 

bydlištěm v Nymburce? 

V žádosti chybí přehled 

zdrojů, ale je v elektronické 

podobě 

 

Ano 

Semiramis  N klub V pořádku Ano 

 Centrum rodinného poradenství 80 klientů s trvalým 

bydlištěm v Nymburce? 

Ano 

Laxus Centrum adiktologických služeb 

Nymburk 

V pořádku Ano 

Romodrom Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi 

Navýšení o 10 rodin 

s trvalým bydlištěm 

v Nymburce? 

Ano 

 Terénní programy V pořádku Ano 

Respondeo Intervenční centrum Respondeo V rozpočtu nic neuvedeno u 

položky energie 

Ano 

 Centrum pro pomoc obětem V rozpočtu nic neuvedeno u 

položky energie 

Ano 

 Občanská poradna  V rozpočtu nic neuvedeno u 

položky energie 

Ano 

Fokus Mladá Boleslav Centrum sociální rehabilitace V pořádku Ano 

 Sociálně terapeutická dílna Co znamená v rozpočtu 

v sekci služby položka 

Ano 



ostatní? Je v ní 171 852 Kč 

 Tým terénní sociální 

rehabilitace – case management 

V rozpočtu nejsou žádné 

prostředky na energie 

Ano 

 Centrum sociální rehabilitace – 

„Strejda Burger“ 

Navýšení energií v rozpočtu 

o 58 000 oproti loňskému 

roku 

Ano 

 Chráněné bydlení Nová služba, zatím chybí 

rozpočet 

Ano 

Oblastní charita Kutná Hora Raná péče Na Sioně Odevzdáno 18. 10. 2016, 

uzávěrka byla 14. 10. 2016 

Ano 

 Aktivizační služba pro rodiny 

s dětmi Na Sioně 

Odevzdáno 18. 10. 2016, 

uzávěrka byla 14. 10. 2016. 

Výrazné navýšení mezd 

oproti loňskému roku při 

stejných úvazcích pracovníků 

Ano 

 

Handicap centrum Srdce Denní stacionář Handicap 

centra Srdce 

V pořádku Ano 

 Týdenní stacionář Handicap 

centra Srdce 

Nová služba. V pořádku Ano 

 Podpora samostatného bydlení 

Handicap centra Srdce 

V pořádku Ano 

 Dílna Handicap centra Srdce Chybně uvedená částka 

v přehledu zdrojů, od města 

Nymburk získali 15 000, ne 

5 000 (zřejmě překlep), 

připomínka ohledně 

výdělečnosti služby, před 

rozdělováním programových 

dotací bude ověřeno 

 

Ano 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


